
ÚDH uložil pokutu za čtyři přestupky spáchané jednou politickou stranou 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí udělil politickému hnutí 

zastoupenému v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR pokutu ve výši 100 tisíc korun za celkem čtyři 

přestupky. Všechny souvisely s volebními kampaněmi před říjnovými sněmovními volbami a lednovými 

doplňovacími volbami do Senátu v obvodě 39 – Trutnov. Sankci úřad udělil formou příkazu a trestané 

hnutí tak proti rozhodnutí může podat odpor. Znamenalo by to zrušení příkazu a projednání věci 

v běžném správním řízení.  

První přestupek hnutí dle názoru úřadu spáchalo, když nejpozději tři dny před hlasováním v obou 

volbách nezveřejnilo údaje o bezúplatném plnění, které mu poskytla podnikající fyzická osoba tím, že 

ve prospěch strany agitovala na internetových stránkách obsahujících mimo jiné e-shop 

s propagačními předměty strany. Druhým přestupkem je skutečnost, že údaje o tomto bezúplatném 

plnění nebyly uvedeny ve zprávě o financování kampaně z obou volebních klání. Zbylé dva přestupky 

se týkaly pouze doplňovacích senátních voleb v trutnovském obvodě. Hnutí je spáchalo, 

neboť nezveřejnilo v zákonné lhůtě, tedy do 90 dní od vyhlášení výsledků voleb, zprávu o financování 

kampaně (třetí přestupek) a nezaslalo Úřadu veškeré účetnictví týkající se kampaně (čtvrtý přestupek).  

S ohledem na neveřejnost správního řízení, které nadto může v případě podání odporu proti příkazu 

proběhnout znovu a ve standardním procesu, nebude Úřad k věci poskytovat další informace. 

 

         Mgr. Vojtěch Weis, v. r. 

              předseda Úřadu 


